2025 年 8 月 25 日

受験者の皆様

関係各位

東京理科大学

2026 年度 工学研究科修士課程一般試験（筆記試験）における試験実施時間の誤りについて

 2025 年 8 月 2 日に実施しました工学研究科修士課程一般試験（筆記試験）において、一部の試験

科目の問題用紙表紙の試験時間および実施時間に誤りがありました。このことについては、試験当日

にもご説明をさせていただきました。

改めて受験者の皆様および関係各位にご迷惑をおかけしましたことについて、お詫び申し上げます

とともに、その内容及び対応について、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．試験日     ：2025 年 8 月 2 日（土）

２．入試方式    ：修士課程一般試験（筆記試験）

３．対象研究科・専攻：工学研究科 情報工学専攻

４．科目      ：数学

５．誤りの内容   ：数学の試験実施時間は、本来 10:00～12:00（120 分）であったが、

10:10～11:40（90 分）で実施し、試験を終了した

６．対応措置    ：試験実施時間が短かったことを考慮した加点を全員に行った上で、

公平な選考を実施した

 以 上